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LINAK A/S

På LINAK har man gennem tiden både 
sparet penge og arbejdsmæssige ressourcer 
på licensaftaler. Det har de Ateas licens-
team at takke for, som har hjulpet dem 
igennem mange komplicerede licensafta-
ler. Resultatet er en enklere håndtering af 
licensaftalerne, et større overblik, en bedre 
prissætning og en bedre udnyttelse af virk-
somhedens eksisterende software. 

Med den nye Microsoft-licensaftale med 
Atea, har LINAK nu fået mulighed for at 
indgå en koncern-licensaftale, der dæk-
ker alle LINAK-selskaberne. En aftale, 
hvor man lejer softwarelicenserne gennem 
Atea i stedet for at eje dem. ”Med denne 
licensform sikrer vi, at vi ikke kører med 
uudnyttet software. Vi betaler nemlig kun 
leje for det antal licenser, som vi reelt be-
nytter i virksomheden,” forklarer Jens K. 
Sørensen, IT-Administrator i LINAK A/S. 

”Det er bare at løfte røret”
”Det ville være meget ressourcekrævende og 
kompliceret, hvis vi selv skulle holde styr på 
licensaftalerne. Reglerne på licensområdet er 
meget komplekse, og derfor er jeg meget tak-
nemmelig for den rådgivning, vi får fra Ateas 
licensteam. Har jeg brug for sparring, er det 
bare at løfte røret og ringe til Atea, som altid 
har 100 procent styr på, hvad der er bedst 
for LINAK inden for rammerne af reglerne,” 
fortæller Jens K. Sørensen.

Ugentlig kontakt 
For altid at være fuldt opdateret om de 
nyeste licensaftaler er LINAK i ugentlig 
kontakt med licensteamet i Atea. ”Her dis-
kuterer vi den nyeste lovgivning og får gode 
råd til, hvad vi som virksomhed kan gøre 
for at optimere køb af software-licenser,” 
fortæller Jens K. Sørensen.

Ud af Ateas licensteam på i alt 50 ansatte, 
er LINAK tilknyttet et team hos Atea på 5 
personer. ”Vores 5 kontaktpersoner i Ateas 
licensteam har til opgave at varetage vores 
interesser. Det skaber en meget personlig 
kontakt til Atea, som vi er rigtig glade for. 
De er alle kompetente og er altid fuldt 
opdaterede om de nyeste regler og lovgiv-
ning,” forklarer Jens K. Sørensen.

Prisgaranti
Microsoft-licensaftalen med Atea er tegnet 
for en tre-årig periode, som giver LINAK 
mulighed for at forny aftalen hvert tredje år. 
Der er dog stadig mulighed for at supplere 
med nye Microsoft-produkter i denne pe-
riode. I aftalen indgår også en prisgaranti, 
som sikrer LINAK et indblik i it-omkostnin-
gerne i hele aftalens løbetid. Licensprisen pr. 
enhed er fast i hele aftaleperioden, og selve 
prisniveauet vil være afhængig af det antal 

Hjælpen er kun et opkald væk
Med 1600 ansatte og 600 pc’er var det tidligere meget ressourcekrævende for LINAK A/S at holde styr på licensaftalerne. Det problem 
er man nu ude over på LINAK. Løsningen er Ateas licensteam, der tilbyder nonstop-sparring og opdatering af alle virksomhedens 
Microsoft-licenser. 

Jens K. Sørensen, it-administrator, LINAK A/S
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enheder, LINAK har på tidspunktet for 
indgåelse af aftalen. Én gang årligt optælles 
det aktuelle antal enheder på netværket, og 
LINAK betaler leje for det antal enheder, 
uanset om antallet er blevet mindre eller 
større.

Nem administration
Med en licensaftale hos Atea er det gratis at 
anvende Ateas licensrådgivning. ”I LINAKs 
tilfælde har vi p.t. valgt at inkludere alle en-
heder hos LINAK A/S samt syv af LINAKs 
datterselskaber i aftalen. På den måde opnår 
vi både en standardiseringsrabat og en nem-
mere licensadministration. Vi får hermed 
frigjort ressourcer, som kan anvendes til 
optimering af vores globale IT-platform,” 
forklarer Jens K. Sørensen. 

Licensaftalen giver LINAK ret til at benytte 
enhver tidligere version af produktet eller 
nyeste version af det produkt, de har købt 
licens til. ”Ved udgangen af den tre-årige 
periode, hvor aftalen løber, får vi tilbudt at 
frikøbe den software, der er dækket af li-
censaftalen. Og konvertere de lejede licenser 
til eje-licenser. Det giver os mulighed for 
nøje at vurdere, om vi ønsker at forlænge 
den eksisterende aftale og genforhandle 
priser for en ny tre-årig periode, eller om 
vi ønsker at overgå til anden licensform, ” 
fortæller Jens K. Sørensen.

Sikkerhed i hverdagen
”Det er vigtigt for os, at vi understøtter 
vores IT-politik om køb af softwarelicenser. 
Aftalen med Atea giver os sikkerhed for, at 
softwarelicenserne altid er dækket fuldt, 
og at vi ikke har licenser, som faktisk ikke 
anvendes,” afrunder Jens K. Sørensen.

LINAK A/S er verdens førende producent 
af elektriske aktuatorsystemer.

De anvendes bl.a. i hospitalssenge, hæve-/
sænkeborde på arbejdspladser, elevations-
senge til hjemmebrug, landbrugssektoren 
og mange andre steder, hvor elektrisk 
bevægelse kan være med til at forbedre 
menneskers livskvalitet og arbejdsmiljø. 

LINAK er i kraftig vækst med dattersel-
skaber i mere end 25 lande og produktion 
i Danmark, USA, Kina og Slovakiet.

LINAK har over 1.600 medarbejdere 
globalt, hvoraf omkring 1.150 medarbej-
dere er beskæftiget i hovedkvarteret nær 
Sønderborg. 


